
MODLITBA
(těch, kteří podepsali Kruciátu,

to je že se s dovolením svého moderátora dobrovolně zavázali k abstinenci od alkoholu)

Neposkvrněná Matko Církve!
Hledíme na Tebe, jako na vzor člověka plně vykoupeného a osvobozeného, a proto v lásce 

oddaného Kristu v Duchu svatém. Uvědomujeme si mnohou nesvobodu, kterou jsou spoutána naše 
srdce. 

Toužíme se plně osvobodit a podat ruku našim bratřím, kteří očekávají, že se v nich probudí 
svoboda Božích synů. Proto se přibližujeme k Tobě a odevzdáváme se Ti, abychom spolu s Tebou, 
mocí  toho samého Ducha,  který  bez  překážek působil  v Tobě,  plněji  realizovali  svoji  svobodu 
v odevzdání se Kristu a skrze Něho Otci.

Do  Tvých  rukou  vkládáme  slib  abstinence  od  alkoholu  a  úplné  nezávislosti  na  něm, 
abychom mohli svou svobodou obohacovat naše bratry a sestry, kteří se již nemohou osvobodit 
vlastními silami. Toužíme tímto skutkem lásky podat ruku a sloužit našim bližním tak jako Kristus, 
který z lásky k nám ponížil sebe sama a přijal postoj služebníka. 

Odevzdáváme Ti celé dílo Kruciáty, osvobození člověka a toužíme, aby bylo Tvým dílem a 
nástrojem v Tvých rukách k vysvobození národů. 

Chceme spolu s Tebou a s papežem Janem Pavlem II., který Ti je zcela oddán, postavit se 
pod kříž Krista a vyznat, že jen sjednocení s Ním v lásce, jejímž výrazem je oběť, může osvobodit 
životodárnou a  mateřskou moc  pro  záchranu těch,  kteří  se  stali  nesvobodnými,  protože  ztratili 
schopnost milovat, tedy vlastnit sebe a dávat sebe. Svatý Stanislave, biskupe a mučedníku, patrone 
Kruciáty  osvobození  člověka,  vzbuď  v nás  odvahu  vydávat  svědectví  a  sílu  stát  tváří  v tvář 
těžkostem a  pronásledování,  abychom beze  strachu pracovali  na  obnově morálního řádu v naší 
vlasti. Svatý Maxmiliáne Kolbe, nauč nás milovat bratry i za cenu vlastní oběti.

Amen.


